ПРОТОКОЛ

публичных слушаний на территории муниципального образования Сакмарский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

      22 октября  2014 года             с. Сакмара

             № 16
Место проведения: здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет- Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Пролетарская, 36
Присутствовали: 21 человек –  работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, жители (список прилагается).
Председательствующий: глава муниципального образования Сакмарский сельсовет Потапенко В.В.
Секретарь: специалист 1 категории Димитрова В.М.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О проекте Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
Доклад – главы администрации  муниципального образования Сакмарский сельсовет Потапенко В.В..

СЛУШАЛИ:

Потапенко Вячеслава Витальевича - главу администрации муниципального образования Сакмарский  сельсовет,  который  сказал,  что в связи с принятием Федеральных законов: от 16.10.2012 г. № 173-ФЗ, от 25.12.2012 г. № 271-ФЗ, от 30.12.2012 г. № 289-ФЗ, от 05.04.2013 г. № 55-ФЗ, от 02.07.2013 г. № 176-ФЗ, от 02.07.2013 г. № 185-ФЗ, от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ, от 02.11.2013 г. № 294-ФЗ, от 28.12.2013 г. № 396-ФЗ и других, вносящих изменения в  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо внести изменения в Устав, т.е. привести всё в соответствие. Сначала мы хотели внести часть изменений, но потом убедились, что изменений очень много. Их необходимо  вносить.  На сегодняшний момент Устав имеет слишком много изменений и правильнее будет принять новый Устав. В связи с этим мы разработали проект Устава и выносим его на публичные слушания.
ВЫСТУПИЛИ:
Григорьева Елена Владимировна – специалист муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, которая сказала, что проект решения по Уставу обсуждался Советом депутатов, был размещен на сайте. Кто хотел , тот мог ознакомиться и внести предложения. В связи с изменением законодательства, нам тоже надо привести Устав в соответствие. В проекте Устава учтены изменения в законодательстве. Предлагаю согласится с проектом Устава, вынести его на утверждение Совета депутатов.
Касимцева Любовь Владимировна – житель с.Сакмара - поддержала выдвинутые предложения в целом.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» -21
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –21
РЕШИЛИ: Одобрить Устав муниципального образования Сакмарский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в целом.
Председательствующий                                ____________ В.В. Потапенко
Секретарь                                                       ____________  В.М. Димитрова

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ:

1. Нигматуллина Д.З.

2. Мажарцев В.П.

3. Избасова Л.И

4. Куракина З.Р.

5. Григорьева Е.В.

6. Мешиева О.П.

7. Григорьева Г.Н.

8. Нигматуллин К.Р.

9. Димитрова В.М.

10. Топчий Н.П.

11. Касимцева Л.В.

12. Бадыков С.С.

13. Топчий В.Н.

14. Колчина М.Л.

15. Кирпиченок М.Н.

16. Роот Л.Г.

17. Великороднова Н.А.

18. Потапенко Н.М.

19. Плотникова С.Б.

20. Есипова Г.Е

21. Григорьев О.Н.

3